
 

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых 

расходов и оценки налоговых расходов Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.06.2022 N 1081 

«О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Исполнительный комитет Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов, и 

порядок проведения оценки налоговых расходов Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Большемеминского сельского 

поселения  от 28 апреля 2021 года № 9 следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3. Отнесение налоговых расходов Поселения к муниципальным программам 

осуществляется исходя из целей муниципальных программ и (или) целей 

социально-экономической политики Поселения, не относящихся к 

муниципальным программам»; 

1.2. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции: 

«12. Критериями целесообразности налоговых расходов Поселения являются: 

соответствие налоговых расходов субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования) целям государственных (муниципальных) 

программ и (или) целям социально-экономической политики субъекта Российской 

Федерации (муниципального образования), не относящимся к государственным 

программам субъекта Российской Федерации (муниципальным программам);  

востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний 

период. 

В случае несоответствия налоговых расходов Поселения хотя бы одному из 

критериев, указанных в настоящем пункте, исполнительному комитету Поселения 

              06.07.2022   №  14 



надлежит представить предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для 

плательщиков». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
   

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


